



REQUISICIÓN DE COMPRAS

1. Área Requirente:	MANTENIMIENTO E INSTALACIONES	2. Fecha Emisión	27-jun-23
		3. COG	4. Folio Adquisiciones
5. Unidad Ejecutora:	DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	35701	735
		6. Clave Presupuestal	

7. Partida	8. Cantidad	9. Unidad	10. Descripción
1	23	PZS	MODELO 3BCKC036-M-3 UNIDAD TIPO MINI SPLIT CON CONDENSADOR Y EVAPORADOR TIPO FAN COIL DE 3TR DE 3600 BTU
2	20	PZS	MODELO TLJAZFS-ADR UNIDAD TIPO MINI SPLIT CON EVAPORADORA Y CONDENSADORA TIPO PISO MUO DE 2TR 2400
3	9	PZS	MODELO RAJA 36FS- ADR UNIDAD TIPO MINI SPLIT CON EVAPORADORA Y CONDENSADORA TIPO PISO MUO DE 3TR 3600
4	1	PZS	MODELO DJCE 102A25C UNIDAD TIPO PAQUETE CON UNIDADES INTEGRADAS PISO MURO DE 8.5 TR 10200 BTU
5	4	PZS	MODELO ACQ36X1024A UNIDAD TIPO MINI SPLIT CON EVAPORADORA Y CONDENSADORA 3 TR 3600 BTU
6	4	PZS	MODELO YAV- 36-CR UNIDAD TIPO MINI SPLIT CON EVAPORADORA Y CONDENSADORA 3 TR 3600 BTU
7	7	PZS	MODELO S/N 2 TR 24000 BTU

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES

RECIBIDO

17 JUL. 2023

CONTABILIDAD

SUBTOTAL: \$122,000.00
 IVA: \$19,520.00
 TOTAL: \$141,520.00

11. Justificación:	12. Fuente de Financiamiento: 14 <i>ROK</i>
--------------------	---

SERVICIO REQUERIDO PARA REALIZAR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ANUAL EN LOS EDIFICIOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES

13. Área Requirente	14. Aprobación titular de la Unidad Ejecutora	15. Validación y Alineación Programática	16. Autorizaciones Especiales
<i>[Firma]</i>	<i>[Firma]</i>	<i>[Firma]</i>	
Ing Juan Carlos Jiménez Velázquez - Jefe de Departamento De Mantenimiento e Instalaciones	Lic. Lourdes Nashyeli Martínez Luevano - Directora de Administración y Finanzas	Lic. Paola Angélica Valdes Cordova Jefe de Departamento de Presupuesto	Nombre y Puesto
17. Encargado de Despacho del Departamento de Adquisiciones	18. Vo.Bo. Directora de Administración y Finanzas	19. Vo.Bo. Rector	
<i>[Firma]</i>	<i>[Firma]</i>	<i>[Firma]</i>	
Lic. Amanda Miroslava Herrera de Luna	Lic. Lourdes Nashyeli Martínez Luevano	Dr. Jesús Armando López Velarde Campa	



Universidad Tecnológica De Aguascalientes

Blvd. Juan Pablo II No.1302, Fracc. Exhacienda la Cantera
Aguascalientes, Ags. C.P. 20200 A.P. 637
R.F.C. UTA9108114C9
Tel.:(449) 910-50-00 Ext. 106 y 107 Fax 104

Orden De Compra

		Folio 735	
Fecha: 10/07/2023			
Área: DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS	No. Depto: 47-06F	Cta. Contable:	
Proveedor: ALTIT PROYECTOS S.A. DE C.V.	Funcionario: ING. JUAN CARLOS JIMÉNEZ VELÁZQUEZ		
Dirección: CIRCUITO SENDERO DE LAS PERGOLAS NO. 99	Colonia: LAS PLAZAS		
Estado: AGUASCALIENTES, AGS.	País: MÉXICO		
Teléfono: 449-555-40-65	Banco:		
Fecha de Entrega:	Condiciones de Pago: CREDITO		
Via:	No. Requisición y/o Comparativo de Cotización: 735		

No. Partida	Cantidad	Unidad	Descripción del Artículo	Precio Unitario	Descuentos %	SUBTOTAL
			SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS AIRES ACONDICIONADOS, UNIDAD MINISPLIT CON CONDENSADOR Y EVAPORADOR TIPO FAN COIL DE:			
1	23	PZAS	3TR DE 3600 BTU MODELO 3BCK036-M-3	950.00		21850.00
2	20	PZAS	2TR DE 2400 BTU MODELO TLJAZFS-ADR	1,130.00		22600.00
3	9	PZAS	3TR DE 3600 BTU MODELO RAJA-36FS.ADR	1,875.00		16875.00
4	1	PZAS	UNIDADES INTEGRADAS PISO MURO DE 8.5TR 10200BTU MODELO DJCE 102A25C	2,395.00		2395.00
5	4	PZAS	3TR DE 3600 BTU MODELO YAV-36-CR	4,815.00		19260.00
6	4	PZAS	3TR DE 3600 BTU MODELO ACQ36X1024A	5,730.00		22920.00
7	7	PZAS	UNIDADES S/N 2TR DE 24000BTUS	2,300.00		16100.00



Forma de Pago

Revisión de Factura
 Anticipo _____ %
 Transferencia \$ _____

Subtotal
Nota de Crédito
IVA
ISN 2.5%
Descuentos
Ret ISR 10%
Total

\$	122,000.00
\$	19,520.00
\$	141,520.00

Lic. Amanda Miroslava Herrera de Luna
Jefe de Adquisiciones

Lic. Lourdes Nashyeli Martínez Luévano
Director de Admón y Finanzas



UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES
COMPARATIVO DE COTIZACIONES

FOLIO: 735

PROVEEDOR
DIRECCION

FECHA: 10-jul-23

CANT	UNIDAD	DESCRIPCION	TELÉFONO	449-555-40-65		449-379-23-00		449-152-07-42	
				P.UNITARIO	TOTAL	P.UNITARIO	TOTAL	P.UNITARIO	TOTAL
23	SERVICIO	3TR DE 3600 BTU MODELO 3BCK036-M-3	ALTTI PROYECTOS, S.A. DE C.V. (ALEJANDRO G. ROMERO)	950.00	21,850.00	1,055.00	24,265.00	1,000.00	23,000.00
20	SERVICIO	2TR DE 2400 BTU MODELO TLJZFS-ADR	CIRCUITO SENDERO DE LAS PÉRGOLAS NO. 99, FRACC. LAS PLAZAS	1,130.00	22,600.00	1,255.00	25,100.00	1,189.00	23,780.00
9	SERVICIO	3TR DE 3600 BTU MODELO RAJA-38FS ADR		1,875.00	16,875.00	2,083.00	18,747.00	1,947.00	17,523.00
1	SERVICIO	UNIDADES INTEGRADAS PISO MURO DE 8 5TR 10200BTU MODELO DJCE 102A25C		2,395.00	2,395.00	2,661.00	2,661.00	2,521.00	2,521.00
4	SERVICIO	3TR DE 3600 BTU MODELO YAV-36-CR		4,815.00	19,260.00	5,350.00	21,400.00	5,068.00	20,272.00
4	SERVICIO	3TR DE 3600 BTU MODELO ACO36X1024A		5,730.00	22,920.00	6,366.00	25,464.00	6,031.00	24,124.00
7	SERVICIO	UNIDADES SIN 2TR DE 24000BTUS		2,300.00	16,100.00	2,555.00	17,885.00	2,421.00	16,947.00
		SUBTOTAL			\$122,000.00		\$135,522.00		\$128,167.00
		IVA			\$19,520.00		\$21,683.52		\$20,506.72
		TOTAL			\$141,520.00		\$157,205.52		\$148,673.72
AREA SOLICITANTE				CONDICIONES DE PAGO		CONDICIONES DE PAGO		CONDICIONES DE PAGO	
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (MANTENIMIENTO E INSTALACIONES)				CONDICIONES DE PAGO		CONDICIONES DE PAGO		CONDICIONES DE PAGO	
OBSERVACIONES:				CONDICIONES DE PAGO		CONDICIONES DE PAGO		CONDICIONES DE PAGO	
SE SELECCIONA AL PROVEEDOR QUE OFRECE MEJOR OFERTA ECONOMICA				CONDICIONES DE PAGO		CONDICIONES DE PAGO		CONDICIONES DE PAGO	
TIEMPO DE ENTREGA				CONDICIONES DE PAGO		CONDICIONES DE PAGO		CONDICIONES DE PAGO	
TIEMPO DE ENTREGA				CONDICIONES DE PAGO		CONDICIONES DE PAGO		CONDICIONES DE PAGO	

ELABORÓ

NANCY MEDINA MARTINEZ
ADQUISICIONES

REVISÓ

LIC. AMANDA MIROSLAVA HERRERA DELJUNA
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

AUTORIZÓ

LIC. LOURDES MASHYELI MARTINEZ LUEVANO
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

17 JUL. 2023

RECIBIDO
CONTABILIDAD

Factura - F 22

ALTIT PROYECTOS

APR2203317T1

No. Certificado: 00001000000512787557
 Folio fiscal: a7517373-cb45-4fac-ae5f-5bf78ed9c854
 Exportación: No aplica
 Régimen Fiscal - 601-General de Ley Personas Morales

Circuito Sendero de las Pergolas 99
 Col. Las Plazas, C.P. 20126,
 Aguascalientes, Aguascalientes,
 México



Razón Social:	UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE AGUASCALIENTES	Moneda:	MXN
RFC:	UTA9108114C9	Tipo de cambio:	
Domicilio Fiscal:	BLVD. JUAN PABLO II 1302 Col. Ex Hacienda La Cantera. C.P. 20200, Aguascalientes, Aguascalientes, MEX	Método de Pago:	PPD - Pago en parcialidades o diferido
Uso de CFDI:	G03 - Gastos en general	Forma de pago:	99 - Por definir
Tipo de Comprobante:	I - Ingreso	Lugar de Expedición:	20126
Régimen fiscal:	603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos	Fecha de Expedición:	2023-07-10T14:12:45

Cantidad	Descripción	C. Prod/Serv	Unidad	P. Unitario	Importe
23.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS AIRES ACONDICIONADOS UNIDAD MINISPLIT CON CONDENSADOR Y EVAPORADOR TIPO FAN COIL DE 3TR DE 3600 BTU MODELO 3BCKO36-M-3	72101511	E48/Unidad de servicio	\$ 950.00	\$ 21,850.00
					Si objeto de impuesto.
20.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS AIRES ACONDICIONADOS UNIDAD MINISPLIT CON CONDENSADOR Y EVAPORADOR TIPO FAN COIL DE 2TR DE 2400 BTU MODELO TLJAZFS-ADR	72101511	E48/Unidad de servicio	\$ 1,130.00	\$ 22,600.00
					Si objeto de impuesto.
9.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS AIRES ACONDICIONADOS UNIDAD MINISPLIT CON CONDENSADOR Y EVAPORADOR TIPO FAN COIL DE 3TR DE 3600 BTU MODELO RAJA-36FS.ADR	72101511	E48/Unidad de servicio	\$ 1,875.00	\$ 16,875.00
					Si objeto de impuesto.
1.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS AIRES ACONDICIONADOS UNIDAD TIPO PAQUETE CON UNIDADES INTEGRADAS PISO MURO DE 8.5TR 10200BTU MODELO DJCE 102A25C	72101511	E48/Unidad de servicio	\$ 2,395.00	\$ 2,395.00
					Si objeto de impuesto.
4.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS AIRES ACONDICIONADOS UNIDAD MINISPLIT CON CONDENSADOR Y EVAPORADOR DE 3TR DE 3600 BTU MODELO YAV-36-CR	72101511	E48/Unidad de servicio	\$ 4,815.00	\$ 19,260.00
					Si objeto de impuesto.
4.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS AIRES ACONDICIONADOS UNIDAD MINISPLIT CON CONDENSADOR Y EVAPORADOR DE 3TR DE 3600 BTU MODELO ACQ36X1024A	72101511	E48/Unidad de servicio	\$ 5,730.00	\$ 22,920.00
					Si objeto de impuesto.
7.00	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A LOS AIRES ACONDICIONADOS UNIDADES S/N 2TR DE 24000 BTUS	72101511	E48/Unidad de servicio	\$ 2,300.00	\$ 16,100.00
					Si objeto de impuesto.



Impuesto	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Base	Importe
IVA	Tasa	0.16	21,850.00	\$ 3,496.00

[Handwritten signature]

IVA	Tasa	0.16	22,600.00	\$ 3,616.00
IVA	Tasa	0.16	16,875.00	\$ 2,700.00
IVA	Tasa	0.16	2,395.00	\$ 383.20
IVA	Tasa	0.16	19,260.00	\$ 3,081.60
IVA	Tasa	0.16	22,920.00	\$ 3,667.20
IVA	Tasa	0.16	16,100.00	\$ 2,576.00

Importe con letra: Ciento cuarenta y un mil quinientos veinte pesos 00/100 M.N.

SUBTOTAL:	\$ 122,000.00
+ IVA:	\$ 19,520.00
TOTAL:	\$ 141,520.00

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

||1.1a7517373-cb45-4fac-ae5f-5b78ed9c854|2023-07-10T15:17:22|L501306189R5|IS4rSNQJPOQSoZ5kMAHdcpII|EJSVO7RBZ/BYe/xoxxxLLQT|CecnWWhygXO4NR+qpiVj5U0izqF9pIjJ16GDmbqD1UQ4KOkM2SHIC5PgUVe2GBCB174ELEKBQKJKus84OQpzOco0gEUGlefy8J6b2Lh2QIPXUIYwpF6H0zHW8FpO3PCnQCIE4NmU8B9Vp7PnivXINUCtFnSMY9Ak32xfOzFfSt0bPIOVKWzRvZM8VnyyyZhvDgBK7xnoeSmE02KV17StTv3u7AxiaszpoMRPWkwlElisHrBu5NCJbcl.S3cuZJM6Ofqd3PCEYS9AUVG1z3p14qnOPC4ewIQ==|00001000000509846663||

SELLO DIGITAL DEL CFDI

IS4rSNQJPOQSoZ5kMAHdcpII|EJSVO7RBZ/BYe/xoxxxLLQT|CecnWWhygXO4NR+qpiVj5U0izqF9pIjJ16GDmbqD1UQ4KOkM2SHIC5PgUVe2GBCB174ELEKBQKJKus84OQpzOco0gEUGlefy8J6b2Lh2QIPXUIYwpF6H0zHW8FpO3PCnQCIE4NmU8B9Vp7PnivXINUCtFnSMY9Ak32xfOzFfSt0bPIOVKWzRvZM8VnyyyZhvDgBK7xnoeSmE02KV17StTv3u7AxiaszpoMRPWkwlElisHrBu5NCJbcl.S3cuZJM6Ofqd3PCEYS9AUVG1z3p14qnOPC4ewIQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT

JYRxBhS+f0L5jHEmapXhWeDDJYZhCF3/vHKP8HZXfqlzWaNa3ZBfvsmaC3F4OlpnCQVozLZ33+6lrBsYapplI5UHujakiPbjNaQ5Ej0uyazdPFGIvrbzFe5w p6PzOGSQDhd9UBRqm0HKYigjC5bCw5rLloB5iAPhcxAPO3M09Vfela4ekpZun2onWnY7pJrX87QOSQFFzn9aAT9ELJ0eWYRSkeGGb4da0KaDBIVHPY mpP9JNLxLHk8ra4s9b7XF7Ww0gKDYQu+4iQgbyFpwaEwR/XeeE3hXD3VTAkdXqOXZXNhoZOLa0gDtuFuQIK/Uzr131BbFdaWXQ==
No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000509846663



Yo, Juan Carlos Jimenez viendo mi puesto de formato he recibido a mi entera satisfacción los bienes solicitados en la requisición No. 735
Fecha 10-07-23 Firma





Verificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor	Nombre o razón social del emisor	RFC del receptor	Nombre o razón social del receptor
APR2203317T1	ALTIT PROYECTOS	UTA9108114C9	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE AGUASCALIENTES
Folio fiscal	Fecha de expedición	Fecha certificación SAT	PAC que certificó
A7517373-CB45-4FAC-AE5F-5BF78ED9C854	2023-07-10T14:12:45	2023-07-10T15:17:22	LSO1306189R5
Total del CFDI	Efecto del comprobante	Estado CFDI	Estatus de cancelación
\$141,520.00	Ingreso	Vigente	Cancelable sin aceptación

Imprimir